
vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



Vý atky ze školního ádu:

Celé zn ní školního ádu je k dispozici ve škole u t ídních u itel , u vedení školy a na 
internetových stránkách školy.

1. Povinnosti žák

1. Žák je povinen ú astnit se výuky podle daného rozvrhu hodin. Ú ast na vyu ování 
nepovinných p edm t  a docházka do školní družiny a zájmových kroužk  školního 
klubu je pro p ihlášené žáky povinná. Na vyu ování p ichází v as a ádn  p ipraven. 
Do školy chodí vhodn  ustrojen a upraven. Žáci dodržují všeobecn  p ijaté zásady 
kulturního a slušného chování a jednání.  

2. Nep ítomnost žák  ve škole omlouvají rodi e písemnou formou. Nahlášení d vodu
nep ítomnosti je pot eba u init nejpozd ji do t í dn  po jejím za átku, toto 
zd vodn ní lze provést i telefonicky. V od vodn ných p ípadech má právo si škola 
vyžádat písemné léka ské potvrzení nep ítomnosti žáka.

3. P edem známou nep ítomnost dít te je nutno omluvit p ed jejím zapo etím. Na 
základ  písemné žádosti rodi  m že omluvit nep ítomnost žáka ve vyu ovací hodin
p íslušný vyu ující, nep ítomnost nep esahující jeden den t ídní u itel. V ostatních 
p ípadech schvaluje nep ítomnost žáka po kladném vyjád ení t ídního u itele editel 
školy.

2. Práva zákonných zástupc  (dále jen rodi ) a pravidla vzájemné komunikace

1. Rodi  m že po domluv  s p íslušným vyu ujícím a se souhlasem editele školy 
navštívit vyu ovací hodinu svého dít te. 

2. Rodi  má právo na informace k vzd lávacím výsledk m a chování svého dít te. Doba 
na vzájemnou konzultaci se stanovuje zejména na dobu t ídních sch zek, konzulta ních 
hodin vyu ujících, pokud jsou stanoveny, a na základ  dohody mezi vyu ujícím a 
rodi em i v jiném termínu. V dob  vyu ování je možná konzultace výhradn  v dob
p estávek. 

3. Rodi  má právo být zvolen do školské rady a do orgán  SRPDŠ. 
4. Rodi  má právo p edkládat editeli školy i školské rad  své požadavky a p ipomínky 

k provozu, organizaci a dalším záležitostem týkajících se jeho dít te. 
5. V p ípad  od vodn né pot eby jedné strany je žádoucí projednání výchovných i

studijních problém  v prostorách školy v p ijatelném asovém termínu. Škola má ze 
zákona právo domáhat se p ítomnosti rodi  ve škole k projednání d ležitých 
informací k dít ti. 

6. Rodi e jsou povinni oznamovat škole a školskému za ízení údaje, které jsou podstatné 
pro pr b h vzd lávání nebo bezpe nost žáka a zm ny v t chto údajích. 

7. Pro pot eby operativní informovanosti mezi školou a rodi i je využívána žákovská 
knížka, ve které jsou nejd ležit jší informace k innosti žáka ve škole. Je žádoucí její 
pravidelnou kontrolu potvrzovat podpisem. 

vz
or



3. Pravidla klasifikace prospěchu a chování 
 

Klasifikace prospěchu 
 Výborný (1) – žák pracuje aktivně bez pomoci, má upevněné dovednosti a vědomosti 

ověřované učitelem. Při aplikacích žák  projevuje tvořivost, ve výsledcích se objevuje 
minimální méně podstatná chybovost. Jeho ústní i písemný projev je logicky správný, 
přesný a výstižný. 

 Chvalitebný (2) – žák pracuje s drobnou pomocí. V úrovni dosažených  dovedností 
a vědomostí žák projevuje ucelené poznatky s méně častou chybovostí, která nemá 
zásadní význam pro správnost očekávaných výsledků. Jeho ústní i písemný projev je 
poměrně přesný bez podstatných nedostatků. 

 Dobrý (3) – úroveň vědomostí a dovedností má nepodstatné mezery s rovnoměrným 
zastoupením pozitiv i nedostatků. Nepřesnosti a chyby dovede za pomoci vyučujícího 
korigovat. Logický úsudek je vcelku správný se sníženou mírou tvořivosti. V jeho 
ústním i písemném projevu se objevují výraznější rezervy. 

 Dostatečný (4) – vědomosti a dovednosti žáka jsou podprůměrné, s častou 
chybovostí. Žák bez výrazné pomoci vyučujícího není schopen samostatně dojít 
k očekávaným výsledkům. V logice myšlení se vyskytují závažné chyby, práce 
postrádá tvořivost. Ústní i písemný projev vykazuje podstatné rezervy. 

 Nedostatečný (5) – žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti   osvojených vědomostí 
a dovedností podstatné mezery. V úrovni získaných poznatků se vyskytují závažné 
chyby, které ve většině případů není schopen ani s pomocí učitele odstranit. 
Neprojevuje předpoklady pro samostatné studium. V ústním i písemném projevu se 
dopouští nedostatků ve správnosti, přesnosti a výstižnosti.   

 
Klasifikace chování 
 Velmi dobré – žák se minimálně dopouští jednání a chování v rozporu se školním 

řádem, které však nemají zásadní negativní význam. Úroveň sociálních vztahů mezi 
spolužáky, vystupování k zaměstnancům školy a dalším dospělým osobám je 
příkladná. Příprava na výuku a plnění školních povinností nemá charakter zásadních 
opakovaných přestupků. Žák je však přístupný výchovnému působení a snaží   se své 
chyby napravit.  

 Uspokojivé – žák se dopustí zásadního přestupku proti školnímu řádu nebo 
opakovaně méně zásadních přestupků, případně udělené výchovné opatření nemá 
očekávanou odezvu a žák se opětovně dopouští podobného jednání. Ohrožuje 
bezpečnost a zdraví své nebo jiných osob. 

 Neuspokojivé – žák se opakovaně ve sledovaném období dopouští zásadních 
přestupků proti školnímu řádu (např. šikana, agrese apod.), zejména v oblastech 
sociálních vztahů ve škole a při školou pořádaných akcích Jednání žáka ve škole je v 
příkrém rozporu s pravidly slušného chování. Záměrně narušuje hrubým způsobem 
výchovně vzdělávací činnost školy. Má vysoký počet neomluvených hodin. 

 

Návrh na snížení stupně z chování předkládá třídní učitel, pedagogická rada projedná 
a posoudí zdůvodnění a vydá své stanovisko. V případě odlišného stanoviska rozhoduje 
ředitel školy. 
 

Seznámil(a) jsem se se Školním řádem a všem jeho ustanovením rozumím. 
 

Ve Studénce dne 1. září 2014 
 

 
………………………………………   ………………………………. 
Podpis žáka / žákyně    Podpis rodičů 

vz
or


	Vnitřní listy žk 2013 - podklad pro 2014
	Strana 1 žk 2013
	ŽK vnitřní listy 2013
	Vnitřní listy žk 2012
	Strana 43



	Školní řád - poslední strana



